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A D D E N D U M   N O.   2 

 

 

TO: PROSPECTIVE BIDDERS AND PLAN HOLDERS 

 

PROPOSAL/CONTRACT ID:  T1915 

FINANCIAL PROJECT NUMBER(S):   450723 1 52 01, 450723 1 52 02, 450723 1 52 03 and 

450723 1 52 04  

FEDERAL AID PROJECT NUMBER(S):  D126009B 

COUNTY(IES):  Lee 

PROJECT NAME(S):  SR 78, From W of Santa Barbara Blvd. To E of Del Prado Blvd. 

_____________________________________________________________________________________ 

BIDS TO BE RECEIVED:  March 25, 2026 

 

 

PLANS REVISION 

 

 Plan sheets of the subject project have been revised. Please go to the Online Ordering Web Site at 

https://fdotwp1.dot.state.fl.us/contractproposalprocessingonlineordering to download the Plans Revision 

from your Order History. Please substitute these sheets for the like-numbered sheets in the Plans you now 

have.  

 

AMENDMENT NOTIFICATION 

 

 

If you are a BID DOCUMENT HOLDER for the subject project, please go to the Online 

Ordering Web Site at https://cpp.fdot.gov to download Amendment File for this Bid Document. 

 

If you are a BID DOCUMENT HOLDER, please acknowledge receipt of this Addendum in 

AASHTOWare Project Bids by opening the Acceptance of Bidding Acknowledgements folder and 

confirming your acknowledgement of Amendment and Addenda files. Failure to load all amendment files 

will cause the bid to be rejected. 

Sincerely, 

 

 

 

A Mirza Rezazadeh, Manager 

Contracts Administration Office 

 

AR:rs 

Attached 

https://fdotwp1.dot.state.fl.us/contractproposalprocessingonlineordering
https://cpp.fdot.gov/


 

 
 
DATE: 3/19/26  1 of   3  

TO:   Final Plans(CO-FINALPLANS)  

FROM:  Richard J Arico, Project Manager  

COPIES:   DDE, DCPME  

SUBJECT: Revision Number 02 - Letting (mo./yr.)  03/26  

    Financial Project ID 450723-1-52-01 (Lead number only) 

    Proposal/Contract ID T1915 

Federal Funds:  No  Yes   Federal Aid No.  D126-009-B  

County  Lee State Road No.  78 

Mandatory Only: No  Yes (*If Yes,  Signatures Not Required.) 

I have reviewed for effects on the Specifications Package and a package revision is    
is not  required.  *Approved By:    Date:        
                                                           Signature of District Specifications Engineer 

          
  

*Concurred by:  Via attached email Date:  3/19/2026  
       Signature of Director of Transportation Development or Designee  

 

If Projects of Division Interest,  

*Authorized By:                                                         Date:                                 
        Print Name of FHWA Engineer 

REVISIONS RECEIVED IN THE FINAL PLANS OFFICE WITHIN 15 WORK DAYS 
OF THE LETTING MUST BE APPROVED BY THE DISTRICT SECRETARY. 

NO REVISIONS ALLOWED WITHIN 5 WORK DAYS OF THE LETTING 
WITHOUT APPROVAL. 

*Approved By: Via attached email                        Date: 3/19/2026       

         Signature of District Secretary 

 SUPPLEMENTAL SPECIFICATIONS PACKAGE NUMBER    (            Pages). 

 REISSUED SPECIFICATIONS PACKAGE    (  Pages). 

 PLANS REVISION NUMBER 02 (116 Sheets):  

CONTRACT TIME REVISED:   No  Yes(If yes, 250 Total Calendar Days)   
 

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F

03/19/2026 | 12:58 PM EDT



 

 
DATE:  3/19/2026  2 of 3 
 
Financial Project ID 450723-1-52-01  (Lead number only) 

Proposal/Contract ID T1915 

  
PLANS REVISION NUMBER 02 

Sheet No(s).  Rev. Date  Description 

1-116              3/19/2026  New EQR  

             

             

    

 
DATE:  3/19/2026   
 
Financial Project ID 450723-1-52-01  (Lead number only) 

Proposal/Contract ID T1915 

 
SUPPLEMENTAL SPECIFICATIONS PACKAGE NUMBER N/A 

Sheet No(s).  Rev. Date  Description 
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Summary of Quantities (Trns*port)                                                                       3 of 3 

Pay Item Sheet No. Add. / Del. / Rev. Old Quantity New Quantity 

0102 1        4 Revision/SEQ 01 1/225 1/250 

0102 5        4 Revision/SEQ 01 3456 3960 

0102 14        4 Revision/SEQ 01 544 605 

0102 60        4 Revision/SEQ 01 7268 8209 

0102 74 1        4 Revision/SEQ 01 36829 41565 

0102 74 8        6 Revision/SEQ 01 501 605 

0102 76        4 Revision/SEQ 01 338 382 

0102 99        4 Revision/SEQ 01 1291 1453 

0102104        7 Revision/SEQ 01 900 1000 

0102107 1        7 Revision/SEQ 01 900 1000 

0102115        4 Revision/SEQ 01 522 588 

0102150 1        4 Revision/SEQ 01 374 416 

0102150 2        4 Revision/SEQ 01 374 416 

0107 1        13 Revision/SEQ 01 326.73 367.56 

0107 2        13 Revision/SEQ 01 324.41 364.95 

0107 1        15 Revision/SEQ 02 87.59 98.55 

0107 2        15 Revision/SEQ 02 52.44 59.00 

0107 1        16 Revision/SEQ 03 0.74 0.83 

0107 2        16 Revision/SEQ 03 0.70 0.79 

0327 70 6        26 Revision/SEQ 01 73306 108611 

0334 1 13        33 Revision/SEQ 03 218.3 224.7 

0337 7 83        29 Revision/SEQ 01 6355.4 9268.1 

0337 7 83        33 Delete/SEQ 03 19.9 0 
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Barker, Michelle

From: Mills, Nicole

Sent: Wednesday, March 18, 2026 11:26 AM

To: Barker, Michelle

Cc: Alejos, Amanda; Schley, Casey

Subject: RE: ACTION NEEDED: 450723-1 Revision Request Prior to Letting 

Attachments: ACTION NEEDED: 450723-1 Revision Request Prior to Letting 

Approved at all levels.  Please proceed with processing the revision. 

Nicole E. Mills, P.E.
Director of Transportation Development 
Florida Department of Transportation, District One 
801 North Broadway Ave. 
Bartow, Florida 33830 
(863) 519-2808 – Desk 
(863) 698-6526 – Cell 

From: Barker, Michelle <Michelle.Barker@dot.state.fl.us>  
Sent: Wednesday, March 18, 2026 11:23 AM 
To: Mills, Nicole <Nicole.Mills@dot.state.fl.us> 
Cc: Alejos, Amanda <Amanda.Alejos@dot.state.fl.us>; Schley, Casey <Casey.Schley@dot.state.fl.us> 
Subject: ACTION NEEDED: 450723-1 Revision Request Prior to Letting  
Importance: High 

Good morning Nicole. 

In-lieu of Docusign, I am requesting Director and Secretary approval to process a revision on this project via email. 
Revision committee has concurred with the processing of these revisions.  

I have attached the delegation letter for Secretary Driggers. 

Thank you!  

Have a great day!       

Michelle Barker 

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F
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Specifications Coordinator 
D1 Program Management 
Phone: 863-519-2594 
Email: Michelle.Barker@dot.state.fl.us

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F
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Barker, Michelle

From: Potter, Will

Sent: Wednesday, March 18, 2026 5:25 PM

To: Ingle, Kevin

Cc: Schley, Casey; Barker, Michelle; Agacinski, David; Setchell, Amy; Clayton, Benjamin

Subject: RE: RE: ACTION REQUIRED: Proposal T1915 / 45072315201: Question ID 53188 

Published

Approved. 

Will Potter 
Director, Office of Design
850-414-4267 

From: Ingle, Kevin <Kevin.Ingle@dot.state.fl.us>  
Sent: Wednesday, March 18, 2026 10:50 AM 
To: Potter, Will <William.Potter@dot.state.fl.us> 
Cc: Schley, Casey <Casey.Schley@dot.state.fl.us>; Barker, Michelle <Michelle.Barker@dot.state.fl.us>; Agacinski, David 
<David.Agacinski@dot.state.fl.us>; Setchell, Amy <Amy.Setchell@dot.state.fl.us>; Clayton, Benjamin 
<Benjamin.Clayton@dot.state.fl.us> 
Subject: RE: ACTION REQUIRED: Proposal T1915 / 45072315201: Question ID 53188 Published 

Good morning Will, 

A Prebid question came in for Proposal T1915 FPID 45072315201 that will require a revision per the EOR. This is 
within the 5 day window and needs your approval. 

See question and response below: 

Question:
• The typical section for Andalusia Blv does not show any FC 12.5; however, the Estimated Quantities sheet 
includes a total of 19.9 tons of FC 12.5. 
Could you please confirm where this FC 12.5 quantity is coming from? 

• Could you please confirm if the 1.5 inch milling quantity shown in the plans is correct? 
We are seeing approximately a 34,000 SY difference in our takeoff compared to the estimated quantities. 

• We are also seeing an approximate 3,000 ton difference in FC quantities between our takeoff and the 
estimated quantities 
Could you please confirm if the FC quantities are correct?

Response from EOR:   
It appears the quantity busts are valid. We will have changes in quantities. However, there are no plan updates 
required. 

Please let us know if you concur with the processing of this revision.

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F
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Thanks, 

Kevin S. Ingle, P.E. 
District Design Engineer 
FDOT, District One 
801 North Broadway Avenue 
Bartow, Fl 33830 
(863) 519-2740 
(863) 272-4366 Cell 

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F
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Barker, Michelle

From: Potter, Will

Sent: Thursday, March 19, 2026 9:43 AM

To: Ingle, Kevin

Cc: Schley, Casey; Barker, Michelle; Agacinski, David; Setchell, Amy; Clayton, Benjamin

Subject: RE: RE: ACTION REQUIRED: Proposal T1915 / 45072315201: Question ID 53188 

Published

I concur.  

Will Potter 
Director, Office of Design
850-414-4267 

From: Ingle, Kevin <Kevin.Ingle@dot.state.fl.us>  
Sent: Thursday, March 19, 2026 7:44 AM 
To: Potter, Will <William.Potter@dot.state.fl.us> 
Cc: Schley, Casey <Casey.Schley@dot.state.fl.us>; Barker, Michelle <Michelle.Barker@dot.state.fl.us>; Agacinski, David 
<David.Agacinski@dot.state.fl.us>; Setchell, Amy <Amy.Setchell@dot.state.fl.us>; Clayton, Benjamin 
<Benjamin.Clayton@dot.state.fl.us> 
Subject: RE: RE: ACTION REQUIRED: Proposal T1915 / 45072315201: Question ID 53188 Published 

Will, an additional question regarding the contract time due to this quantity bust came in, which will 
require us to revise the contract time. 

See question and response in below.  

The answer to this question will be posted after Revision #2, Addendum #2 has been processed. The 
contract time will change due to additional milling and tonnage of asphalt. This answer will be posted 
to the State Prebid website after Addendum # 2 has been issued to all prospective bidders.  

Question: With regard to question 53188: Can the Department also grant additional contract time to 
complete the overrun of pay items referenced?  

Answer: Please see Revision # 2, Addendum # 2 for the answer to this question. Addendum # 2 was 
sent out to all prospective bidders on ______________.  

Please let us know if you concur with this revision. 

Thanks, 

Kevin S. Ingle, P.E. 

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F
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District Design Engineer 
FDOT, District One 
801 North Broadway Avenue 
Bartow, Fl 33830 
(863) 519-2740 
(863) 272-4366 Cell 

From: Potter, Will <William.Potter@dot.state.fl.us>  
Sent: Wednesday, March 18, 2026 5:25 PM 
To: Ingle, Kevin <Kevin.Ingle@dot.state.fl.us> 
Cc: Schley, Casey <Casey.Schley@dot.state.fl.us>; Barker, Michelle <Michelle.Barker@dot.state.fl.us>; Agacinski, David 
<David.Agacinski@dot.state.fl.us>; Setchell, Amy <Amy.Setchell@dot.state.fl.us>; Clayton, Benjamin 
<Benjamin.Clayton@dot.state.fl.us> 
Subject: RE: RE: ACTION REQUIRED: Proposal T1915 / 45072315201: Question ID 53188 Published 

Approved. 

Will Potter 
Director, Office of Design
850-414-4267 

From: Ingle, Kevin <Kevin.Ingle@dot.state.fl.us>  
Sent: Wednesday, March 18, 2026 10:50 AM 
To: Potter, Will <William.Potter@dot.state.fl.us> 
Cc: Schley, Casey <Casey.Schley@dot.state.fl.us>; Barker, Michelle <Michelle.Barker@dot.state.fl.us>; Agacinski, David 
<David.Agacinski@dot.state.fl.us>; Setchell, Amy <Amy.Setchell@dot.state.fl.us>; Clayton, Benjamin 
<Benjamin.Clayton@dot.state.fl.us> 
Subject: RE: ACTION REQUIRED: Proposal T1915 / 45072315201: Question ID 53188 Published 

Good morning Will, 

A Prebid question came in for Proposal T1915 FPID 45072315201 that will require a revision per the EOR. This is 
within the 5 day window and needs your approval. 

See question and response below: 

Question:
• The typical section for Andalusia Blv does not show any FC 12.5; however, the Estimated Quantities sheet 
includes a total of 19.9 tons of FC 12.5. 
Could you please confirm where this FC 12.5 quantity is coming from? 

• Could you please confirm if the 1.5 inch milling quantity shown in the plans is correct? 
We are seeing approximately a 34,000 SY difference in our takeoff compared to the estimated quantities. 

• We are also seeing an approximate 3,000 ton difference in FC quantities between our takeoff and the 
estimated quantities 
Could you please confirm if the FC quantities are correct?

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F
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Response from EOR:   
It appears the quantity busts are valid. We will have changes in quantities. However, there are no plan updates 
required. 

Please let us know if you concur with the processing of this revision.

Thanks, 

Kevin S. Ingle, P.E. 
District Design Engineer 
FDOT, District One 
801 North Broadway Avenue 
Bartow, Fl 33830 
(863) 519-2740 
(863) 272-4366 Cell 

Docusign Envelope ID: 8CA79BDF-8304-4199-A69A-870E0778C13F




